[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НЕКРАСОВКА

в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е
 16 марта 2017 года               16/5
__________________№______
О согласовании направления средств стимулирования управы района Некрасовка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Некрасовка в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района  Некрасовка от 06.03.2017 № НК-И-60/7 Совет депутатов муниципального округа Некрасовка решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Некрасовка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Некрасовка в 2017 году за счет средств стимулирования управы района Некрасовка  в сумме 10 648 548,56  рублей  (приложение 1).

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Некрасовка за объектами адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий района Некрасовка за счет средств стимулирования управы района Некрасовка для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных  работ (приложение 2).
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города, в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и  управу района Некрасовка города Москвы  в течение 3 дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Некрасовка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.vmo-nekrasovka.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Некрасовка Ухаботину И.В.

Глава муниципального округа Некрасовка                                   И.В.Ухаботина

Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального округа Некрасовка

от 16 марта  2017 года № 16/5
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий

района Некрасовка за счет средств стимулирования

управы района Некрасовка в 2017 году

	№

п/п
	Адрес объекта
	Вид работ
	Объем работ
	Стоимость работ,

руб.

	1
	проспект Защитников Москвы, д.7, корп.1 и 2
	Ремонт а/б покрытий
	260 кв.м.
	242 492,75

	Замена бортового камня
	125 м.п.
	72 212,66

	Реконструкция контейнерной площадки
	1 ед.
	174 363

	Устройство детской площадки
	441 кв.м.
	2 596 421,44

	Ремонт газона
	1433 кв.м.
	420 456,64

	Посадка кустарников
	269 шт.
	135 134,9

	Устройство ограждений
	460 м.п.
	1 619 908,1

	Итого по пункту 1:

	5 260 989,49

	2
	2-я Вольская ул., д.2
	Ремонт а/б покрытий
	3500 кв.м.
	2 520 544,18

	Замена бортового камня
	450 м.п.
	443 486,56

	Реконструкция контейнерной площадки
	1 ед.
	137 655

	Устройство детской площадки
	330 кв.м.
	1 495 440,75

	Ремонт газона
	1000 кв.м.
	293 410,08

	Посадка кустарников
	450 шт.
	215 492

	Установка МАФ
	6 ед.
	87 932,29

	Устройство ограждений
	26 п.м.
	91 559,99

	Прочие работы

	102 038,22

	Итого по пункту 2:

	5 387 559,07

	ВСЕГО:

	10 648 548,56

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Некрасовка

от  16 марта  2017 года № 16/5
Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе
 комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных
работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения
указанных работ  по благоустройству дворовых территорий
района Некрасовка
	№

п/п
	Адрес объекта
	Ф.И.О. депутата

(основной состав)

	Ф.И.О. депутата

(резервный состав)

	1
	Проспект Защитников Москвы, д.7, корп. 1 и 2

	Ухаботина И.В.

Агапкин П.А.

Кондратьев М.М.

	Зырянов Д.С.
Казаков А.А.

	2
	2-я Вольская ул., д.2
	Ухаботина И.В.

Агапкин П.А.

Кондратьев М.М.

	Зырянов Д.С.
Казаков А.А.